令和５年４月１０日

  保護者様

                                  宇都宮市立雀宮中学校長  橋本 真己

給食費の徴収について

  陽春の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

  さて、学校給食において、長期間欠席する見込みのある場合や転入・転出の場合の

給食費について、下記のとおりといたしますので、該当する場合には、早めにご連絡

をお願いいたします。

                  記

  １ 長期間欠席した場合について

土日を除く連続７日以上欠席する見込みのある場合は、事前に届出をしてくださ

い。給食を停止し、係が受理した日から２日後より起算し、連続７日以上欠席する場

合には、返金の対象となります。

    すでに納入済みの場合は、日割りにより算出し返金をします。

    事前に保護者から届け出のない場合や欠席が連続７日に満たない場合について

は、１か月分の金額を納入することとし、すでに納入済みの場合であっても返金は、

いたしません。

 ２ 転入学、転出した場合について

    転出をする場合は、予定日が分かり次第、届け出をしてください。

    すでに納入済みの場合は、給食費を日割りにより算出し、欠食回数分の金額を返

金いたします。

転入学をした場合は、給食を食した日から日割りにより算出し、その金額を納入することと

します。

※届け出は、裏面の用紙に必要事項を記入して担任までご提出ください。

用紙を紛失した場合は、雀宮中ホームページからダウンロードするか担任までお申

し出ください。）

担当 栄養教諭 横倉

  ６５３－０３７９

令和  年  月  日

宇都宮市立雀宮中学校長 様

年  組 生徒氏名

保護者氏名                印

給食停止・開始 届
                   （↑停止・開始 いずれかに〇をつけてください。）

停止の場合
給食の停止を下記のとおりお願いします。

１ 停止の理由（ ・傷病による長期欠席  ・転出  ・その他   ）

２ 停止期間

      令和  年  月  日（  ）から

      令和  年  月  日（  ）まで （見込み）
             ※給食停止は、申し出の２日後からの対応となります。

開始の場合
  給食の開始を下記のとおりお願いします。

１ 給食開始日 令和  年  月  日（  ）から

             ※給食開始は、申し出の２日後からの対応となります。

※学校側処理欄
 〇返金額 ・ 集金額  5,700 円（      月分）

〇返金額 ・ 集金額  320 円×   日＝     円

 ※備 考

事務長 給食主任 栄養士 学年主任 担 任